
 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL 

LAMBRO 

  
Triuggio - Provincia di Monza Brianza 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE N. 4 DEL 02/02/2023 
 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 E DEL 

PROGRAMMA ANNUALE 2023 

 

  

 

L’anno 2023 il giorno 2 del mese di Febbraio alle ore 17.30 nella sala delle adunanze sono stati 

convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Ciceri Marco  Presidente del Consiglio SI 

 Vigano' Alfredo  Vice Presidente SI 

 Vitali Matteo  Consigliere SI 

 Germano Colombo  Consigliere SI 

 Molteni Maria Antonia   Consigliere NO 

 Alagia Filippina  Consigliere SI 

   

 

 

Partecipa il Direttore/Segretario, D'Ambrosio Saverio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente del Consiglio, Ciceri 

Marco. 

 



OGGETTO:  ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 E DEL 

PROGRAMMA ANNUALE 2023 

 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

PREMESSO CHE: 

- il comma 1 dell'art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 dispone “le amministrazioni 

aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 

sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  

- il comma 3 dell'art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 dispone “Il programma triennale 

dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari 

o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto, i lavori da 

avviare nella prima annualità;  

VISTO il D.M. 16 gennaio 2018, n. 1, avente ad oggetto “Regolamento recante procedura e schemi tipo per 

la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; PRESO ATTO che i 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;  

VISTO l'allegato Programma triennale dei lavori pubblici relativo al triennio 2023-2024-2025 e l'Elenco 

Annuale 2023, contenenti gli interventi da realizzare;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14;  

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 allegati al presente atto;  

Tutto ciò premesso,  

Ad unanimità di voti;  

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE il “Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2023-2025” e l'“Elenco 

Annuale 2023” pubblicato sul sito internet del Parco Valle Lambro;  

 

1. DI DARE ATTO che il “Programma triennale 2023-2025” e l'”Elenco annuale 2023 dei lavori” 

costituiscono gli allegati al Bilancio di previsione anno 2023;  

 

2. DI DEMANDARE al Direttore ed ai competenti Uffici gli adempimenti conseguenti alla presente 

deliberazione.  

Successivamente,  

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

RAVVISATA l'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  



VISTO l'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267);  

CON VOTI: unanimi espressi nelle forme di legge,  

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 



PARCO VALLE LAMBRO

Pareri

3

ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 E DEL PROGRAMMA
ANNUALE 2023

2023

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/02/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Saverio D'Ambrosio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/02/2023Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

CICERI MARCO 

IL DIRETTORE/SEGRETARIO 

D'AMBROSIO SAVERIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


